CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----oOo-----
ĐƠN XIN ỨNG TUYỂN [TÊN VỊ TRÍ]
Kính gửi: …………………………………….……………………………
Tôi tên là: .........................................................................................
Sinh ngày: .........................................................................................
Địa chỉ: ..............................................................................
Số điện thoại: .........................................................................................
Trình độ văn hóa: ..............................................................................
Trình độ chuyên môn: ........................................................................................
Được biết công ty đang tuyển công nhân cho hoạt động của nhà máy. Tôi viết đơn này xin được ứng tuyển.
Tôi đã tốt nghiệp trường A vào năm 2014 và có kinh nghiệm làm việc X năm ở vị trí công nhân…. tại xí nghiệp B, thuộc công ty cổ phần C. Là một người chăm chỉ, nhiệt tình, học hỏi nhanh, có tính kỷ luật cao, có thể làm việc trong thời gian dài và chịu được áp lực công việc lớn tôi nhận thấy mình có thể đáp ứng tốt công việc tại vị trí …. mà công ty đang tuyển dụng.
Nếu được tuyển dụng, tôi cam kết sẽ chấp hành tốt các nội quy, quy định của công ty và hoàn thành tốt nhiệm vụ mà công ty giao cho.
Rất mong nhận được phản hồi của Quý Công ty.
Tôi xin chân thành cảm ơn.
Trân trọng!
                                                                          ……., ngày.... tháng..... năm.....
                                                                                     Người làm đơn
                                                                                     (ký và ghi rõ họ tên)